III- Contribuintes Individuais não declarados em GFIP - Lista dos Prestadores de Serviço do INSS - 2007 (fls. 17/29).
1.2. O Auto de Infração foi lavrado em 10/05/2010 e a ciência do Sujeito Passivo deu-se em 12/05/2010, conforme fls. 03. A multa do presente Auto de Infração é no valor de R$ 641.909,45 (seiscentos e quarenta e um mil, novecentos e nove reais e quarenta e cinco centavos).
1.3. No Relatório Fiscal da Aplicação da Multa, fls. 10/11, foram prestadas as informações acerca da penalidade aplicada em decorrência da infração constatada; seu calculo de acordo com o disposto no art. 284, inciso II, do RPS e art.

[...]

Individuais não declarados em GFIP - Lista dos Prestadores de Serviço do INSS - 2007 

(fls. 17/29). 

1.2. O Auto de Infração foi lavrado em 10/05/2010 e a ciência do Sujeito Passivo deu-se 

em 12/05/2010, conforme fls. 03. A multa do presente Auto de Infração é no valor de 

R$ 641.909,45 (seiscentos e quarenta e um mil, novecentos e nove reais e quarenta 

e cinco centavos). 

1.3. No Relatório Fiscal da Aplicação da Multa, fls. 10/11, foram prestadas as 

informações acerca da penalidade aplicada em decorrência da infração constatada; seu 

calculo de acordo com o disposto no art. 284, inciso II, do RPS e art.